Iuræq; conuiuas semper importare minister
Effuge, nam turpis sepe in inde toga,
Quodq; iubebit herus facilis semperq; subito,
Quemq; tibi dederit, tu tibi sume locum,
Quodq; vir egregius paulo tibi porriget, illi d
Sume lubens, grates, aptaq; verba refer.
Esse tribus dignus, magnos nec sumito morsus,
Nec duplices effas mandere vniq; iuuet,
Dapsilis & largus semper. *Virideq; sedali*
Impertire tuo, pauperibusq; capes.
Nec vos obscenos laudabimus, aut comedones,
Esse decet viuas, viuere non ut edas,
Namq; tibus nimis capiti, stomachoq; nocebit,
Corporis & vires ingenique rapit,
Gausape non macules, aut pectora, nec tibi mentis
Sullet, si que tibi ne manus vncta caue,
Sæpe ora & digitos in mappa siccabis adq; ra,
In quadra faciet non tua palma non eras,
Quod tibi vicinum fuerit, tu sume sedali
Cede tuo referat dum tamen ille manum,
Dumque in frustra secat caueas sumplisse recissa,
Lurco legit dulces absque rubere bolos,
Non manibus gremio immisis tibi vellit vnguis,
Quod sumes; residens non agitare pedes,
Incidasque prius quã dominus cõtundat effellam
Tingantur rursus nec tibi morsa, caue.
Ne linguas digitos; nec rodas turpiter effa,
Ast ea cubello radere rite potes
Siue super mēsam cortex cumuletur; & ipsa
Ossa vel in pateram præpedibusue iace,
Ne tanq; ficos tenta; nec dibge frustra:
Et quocunq; manus hoc tibi lumen eat,
Ne sociũ torue inspicias; quid ve ederit ille,
Auertas gestus inspicere sepe tuos,
Pocula quũ sumes, terge tibi mappa labella;
Si tergas manibus, non mihi charus eris,
Vna manusumat pateram nũ hãc iaciet in hestẽ
Theseus, aut belli sint monumenta patris,

Alit si hanc binis manibus captabis: id apte
Efficies: digitis pocula sume tribus,
Et teneas oculos, nec supra pocula fere:
Plena aliquo vira sit tibi bucca cibo.
Deme merum cratho: multum si sorte superfit,
Quod nolet socius sumere ritetuis,
Qui sapit, extinguet multo cum fonte falernum;
Et parco limpham diluet ille mero.
Non facies binos haustus, nec sessus anheles:
Sibila nec labijs stridula prome tuis.
Nec cito sorbebis (sicut oui lutea grati)
Nec nimium tarda sume falerna mora,
Vnum, siue duo, vel ad summum tria pocula fumes,
Si hunc numerum excedas, iam mihi potor eris,
Fac videas quodcumq; bibes: modicumq; pitilla,
Crater siue calix det tibi vira brevis,
Os quoq; tergebis semper post pocula: palmas
Abluetq; mensem de se, atque labra,
Inflexensque genu iungens quoq; brachia, prolit
Dicit: sed tolles ordine queq; suo.

F I N I S.

FLOR ET VS.

Omne Floret⁹ liber incipit ad bona cœpt⁹.
Semper eritutus eius documēta secutus.
Hic liber extractus de plurib⁹ est vocitat⁹.
Recte Floretus, quia flos est inde receptus.
Et breuiter textus flagrat virtute repletus.
Collegi flores, non omnes, sed meliores:

Quos in uirgultis vidi domini bene cultis.
Qui non marcescunt seruando, dandoq; crescunt,
Ergo dilecte valeas sic viuere recte.
Multis proficere, domino semperq; placere,
Suscipe corde bono hos flores, quos tibi donat
Tollent languores, tribuent tibi semper honores;
Si bene dulciores florum retines & odores,
Summo cultore florum clemente datore.

Dogma sacrae fidei ponit prius ordo libelli,
Postea præcepta ponuntur parte secunda.
Tertia pars vere monstrat peccata cauere.
Inde docet quarta pars ecclesiae sacramenta,
Virtutes quinta mores notat & documenta,
Concludit sexta de morte suaq; sequella.

¶ Caput primum de fide catholica.

Credere debemus, qui Christi nomē habemus,
Doctrinam Christi, quia nemo secus placet isti,
Nec poteris fieri saluus, nec sanctus haberi.
Dixit enim Christus ad cælum mox rediturus,
Qui baptizatus fuerit, valet esse beatus,
Si bene crediderit, aliter sine fine peribit,
Ergo constanter credas, & indubitanter;
Quæ docet ecclesia Romę petra solidata.

Ariculi fidei bis sex sunt corde tenendū:
Quos Christi socij docuerūt pneumate pleni,
Credo deum patrem, inquit, Petrus cuncta createm,
Dixit & Andreas, credo deum sic fore Christum.

LIBER

Conceptum & natum Iacobus passumq; Ioannes,
 In fera Philippus fregit, thomasq; reuixit,
 Scandit Bartholemeus, veniet cense re matheus,
 Pneuima minor Iacobus, Simon peccata remittit;
 Restituit Iudas carnem, vitamq; Matthias.

Sed tamen hos aliqui sic distinxere magistri,
 Spectat hominem septem, totidem deitatem,
 Sed mihi augetur fidei sic, nec remouetur,
 Vnum crede Deum, personis dic fore trinum,
 Sunt pater, & natus, & pneuma sanctū Deus vnus;
 Cuncta creans, peccata lenans, ac præmia donans,
 Conceptus, natus, cruce mortuus, in fera fregit.
 Surrexit, scandit, cunctos cense re redibit,
 Hæc est catholica sincera fides & vna,
 A Christo lata, per discipulos publicata,
 Signis firmata diuina lege probata.
 Solus adorandus Deus est sanctusq; regandus,
 Latria debetur domino: quia summus habetur,
 Nullus adorare sic debet, siue rogare,
 Effigiem fictam, sed significata per ipsam,
 Vera fides saluat: quem vita decens bene format,
 Næq; fides ficta, sine factis mortua dicitur,
 Non prodest, sed obest, si possit: agēs bona prodest,
 Omne malum vita, bona fac, sic est bona vita.
 Sed bene credendo saluaberis, & faciendo,
 Cur videas ista: quæ sunt infra tibi scripta,

Ad mala vitandū nec nō bona continuandū:
 Sunt data pcepta q̄ cōmoda sunt & honesta,
 Primo naturæ lex vult sic viuere pure,
 Nec factas alijs: quæ vis tibi, si bene possis.
 Non facias alijs, ea quæ fieri tibi non vis,
 Postea lex in Moysi data vult sub scripta teneri.
 Sperne deos plures, non per deum male iures,
 Sabbata sanctifices, venerare tuosq; parentes,
 Non interficias, non moechus corpore fias,
 Non facias furtum, non testeris quoq; falsum.